О внесении изменения и дополнения в приказ Министра культуры и спорта Республики
Казахстан от 9 февраля 2016 года № 38 "Об утверждении форм, предназначенных для
сбора административных данных в сфере религиозной деятельности"

Приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 25 апреля 2024
года № 165-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26
апреля 2024 года № 34304
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 9 февраляприказ
2016 года № 38 "Об утверждении форм, предназначенных для сбора административных
данных в сфере религиозной деятельности" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 13449) следующее
изменение и дополнение:
       пункта 1 изложить в следующей редакции:подпункт 7)
      "7) сведения об административных правонарушениях в сфере религиозной
деятельности согласно  к настоящему приказу;";приложению 7
       дополнить подпунктом 8) следующего содержания:пункт 1
      "8) сведения по охвату лиц соответствующими мероприятиями осуществляемые
местными исполнительными органами, согласно приложению 8 к настоящему приказу.
".
      2. Комитету по делам религий Министерства культуры и информации Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и
информации Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа предоставление в Юридический департамент Министерства культуры и
информации Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра культуры и информации Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и информации
Республики Казахстан А. Балаева

      "СОГЛАСОВАН"
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан

Приложение к приказу
Министр культуры

и информации
Республики Казахстан
от 25 апреля 2024 года

№ 165-НҚ

Приложение 8 к приказу
Министра культуры и спорта

Республики Казахстан
от 9 февраля 2016 года № 38

Форма,

предназначенная для сбора
административных данных

Сведения по охвату лиц соответствующими мероприятиями,
осуществляемые местными исполнительными органами
по ______________________ отчетный период за ___ квартал 20 __ года

      Представляется: в Уполномоченный орган в сфере религиозной деятельности.
Форма, размещена на интернет-ресурсе: www.gov.kz
Наименование формы административных данных: "Сведения по охвату лиц
соответствующими мероприятиями, осуществляемые местными исполнительными
органами по ________________________ за отчетный период ___ квартал 20 __ года".
Индекс формы: 8-СОЛ
Периодичность: ежеквартальная, с нарастающим итогом по году
Отчетный период: ___ квартал 20___ год.
Круг лиц, представляющих информацию: структурные подразделения местных
исполнительных органов областей и городов Астана, Алматы и Шымкент,
осуществляющие регулирование в сфере религиозной деятельности
Срок представления: ежеквартально, к 5 числу месяца, следующего за отчетным
кварталом

 таблица

Сведения по охвату лиц соответствующими мероприятиями,
осуществляемые местными исполнительными органами
по ________________________ отчетный период за ___ квартал 20 __ года

№ п/п
Наименование
мероприятий

К о л и ч е с т в о
охватываемых лиц,
человек

Количество мероприятий

1 2 3 4

1.
Степень обеспечения
межконфессионального
согласия

1.1

Сведения по охвату
теолого-психологически
ми реабилитационными
мероприятиями

1.2

Сведения по охвату
целевых групп
информационно-
разъяснительной работой

1.3

Сведения по охвату
целевой аудитории при
п р о в е д е н и и
профилактической и
контрпропагандистской
работы в казахстанском
медиа-пространстве

1.4

Сведения по организации
обучения сотрудников
местных исполнительных
органов работе по
профилактике и
контрпропаганде
религиозного
экстремизма в
интернет-пространстве

2.

Сведения по проведению
религиозными
служителями
просветительской работы

3.
Сведения  по
отказавшимся от
экстремистских взглядов

4.

Сведения по студентам
получающим высшее
образование по
специальности "Теология
" из общего числа
обучающихся по
направлению религии

      Телефоны ___________________________________________________
Адрес электронной почты _____________________________________
Исполнитель _______________________________ подпись _________
фамилия, имя, отчество (при его наличии)
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
___________________________________________ подпись _________
фамилия, имя, отчество (при его наличии)

Место для печати
(за исключением лиц, являющихся субъектами частного предпринимательства)

Приложение
к форме, предназначенной

для сбора административных
данных "Сведения по охвату

лиц соответствующими
мероприятиями,

осуществляемые местными
исполнительными органами

по _________________________
отчетный период

за ___ квартал 20__ года"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных
Сведения по охвату лиц соответствующими мероприятиями, осуществляемые местными
исполнительными органами по _________________ отчетный период за ___ квартал 20 __
года (Индекс: 8-СОЛ. Периодичность: ежеквартальная, с нарастающим итогом по году)

Глава 1. Общие положения

      1. Настоящее пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора
административных данных (далее – пояснение), определяет единые требования по
заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных (далее –
Форма) "Сведения по охвату лиц соответствующими мероприятиями, осуществляемые
местными исполнительными органами".
      2. Форма заполняется структурными подразделениями местных исполнительных
органов областей и городов Астана, Алматы и Шымкент, осуществляющие
регулирование в сфере религиозной деятельности и представляется в уполномоченный
орган в сфере религиозной деятельности.
      3. Форма представляется ежеквартально, к 5 числу месяца, следующего за отчетным
периодом.
      4. Форма подписывается ответственным лицом и руководителем управления, либо
лицом, исполняющим его обязанности, с указанием его фамилии и инициалов, а также
даты заполнения.
      5. Форма заполняется на казахском и русском языках.

Глава 2. Пояснение по заполнению Формы

      1) в графе 1 заполняется номер по порядку "№ ";
      2) в графе 2 указывается наименование мероприятий;
      3) в графе 3 указывается количество охватываемых лиц, единица измерения;
      4) в графе 4 указывается количество мероприятий.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан